

Sc

SEAT No. \_\_\_\_\_

NO OF PRINTED PAGES-02

[120]

**SARDAR PATEL UNIVERSITY**  
**LL.B.(CBCS) SIXTH SEMESTER EXAMINATION**

**2018**

**MONDAY, 26<sup>TH</sup>-MARCH**

**02-00 P.M. TO 04-00 P.M.**

**DRAFTING, PLEADING AND CONVEYANCE**

**(UL06CLLB01)**

**TOTAL MARKS: 50**

**NOTE- FIGURES TO THE RIGHT INDICATE FULL MARKS OF THE QUISTIONS.**

- Q-1 Ajaybhai has intentionally published defamatory statement against Priteshbhai and their by defamed Priteshbhai. Mr.Priteshbhai engages you as his lawyer, Draft a complaint. 13
- OR
- Q-1 Draft an application under to sec-125 of Cri.Pro.Code by wife to get maintenance. 13
- Q-2 Draft as under :- 12
- A- Writ under Art-226 of Indian Constitution
- B- Application for compensation under M.V.Act
- OR
- Q-2 Anand civil court has dismissed the plaintiff's suit for recovery of money. Draft a memo of appeal on behalf of plaintiff. 12
- Q-3 Samirbhai wants to make a will for immovable property in favour of his uncle Ronakbhai. Draft a deed of will for Samirbhai. 13
- OR
- Q-3 Draft a deed of:- 13
- A- Trust deed
- B- Adoption deed
- Q-4 Write a written statement of the following:- (Any two) 12
- A- Notice of sec-138 of N.I.Act.
- B- Money suit
- C- Maintenance application U/S 125 of Cri.Pro.Code
- D- Suits of rent and possession of house

- x -  
(1)

(P.T.O)

ગુજરાતી તરજુમો

- પ્રશ્ન-૧ અજયભાઈએ ઈરાદાપૂર્વક પ્રિતેશભાઈ વિરુદ્ધ બદનક્ષીયુક્ત લખાણ પ્રસિદ્ધ કરી પ્રિતેશભાઈની બદનક્ષી કરેલ છે.મી.પ્રિતેશભાઈતમને વકીલ તરીકે રોકેલ છે, ફરિયાદ તૈયાર કરો ૧૩  
અથવા
- પ્રશ્ન-૧ કિમીનલ પ્રોસીજર કોડની કલમ-૧૨૫ હેઠળ પત્ની વતી ભરણપોષણ મેળવવા માટેની અરજી ઘડો. ૧૩
- પ્રશ્ન-૨ નીચેનાને ઘડો :- ૧૨  
અ- ભારતીય બંધારણ અનુ-૨૨૬ હેઠળ આજ્ઞાપત્ર  
બ- મોટર અકસ્માત ધારા હેઠળ વળતરની અરજી  
અથવા
- પ્રશ્ન-૨ આણંદની દીવાની અદાલતે વાદિનો લેણી રકમ વસુલ કરવા માટેનો દાવો રદ કર્યો છે, વાદી વતી અપીલ મેમો તૈયાર કરો ૧૨
- પ્રશ્ન-૩ સમીરભાઈ તેમની સ્થાવર મીલકતનું વિલ તેમના મામા રેનકભાઈની તરફેણમાં કરવા માંગે છે, સમીરભાઈ માટે વિલ તૈયાર કરો ૧૩  
અથવા
- પ્રશ્ન-૩ ખતપત્ર (ડીડ) લખો :- ૧૩  
અ- ટ્રસ્ટ ડીડ  
બ- દત્તકવિધાનનો લેખ
- પ્રશ્ન-૪ નીચેનાનું લેખિત નિવેદન તૈયાર કરો :- (ગમે તે બે) ૧૨  
અ- પરક્રમ્ય લેખ ધારાની કલમ-૧૩૮ની નોટીસ  
બ- નાણાનો દાવો  
ક- કિમીનલ પ્રોસીજર કોડની કલમ-૧૨૫ હેઠળ ભરણપોષણની અરજી  
ડ- મકાનના ભાડા કબજાનો દાવો